
Okresní derby SKK Hořice - SKK Jičín o bytí a 
nebytí v 1.uželkářské lize bude šlágrem 15.kola 

 
V rámci 14. kola 1.kuželkářské ligy čekal kuželkáře SKK Jičín v sobotu další soupeř z popředí tabulky KK 
Hvězda Trnovany. Souboj tradičních rivalů opět nabídl velice zajímavý a vyrovnaný zápas. Domácí měli 
výborný úvod, po kterém vedli 2:0 a měli k dobru 38 kuželek.  
 
Postarali se o něj Pavel Kaan výhrou o 5 kuželek v dramatickém souboji s Jiřím Zemánkem 575-570 a Josef 
Vejvara, který po dílčích drahách 137, 156, 160 a 148 dokonce pokořil magickou hranici šesti set poražených 
kuželek. Milana Stránského zdolal 601-568. V prostřední části byli mírně lepší hostující hráči, kterým se podařilo 
vyrovnat skóre na 2:2. Škoda, protože Jirka Drábek ztratil slibně rozehranou partii až v poslední dorážce o 
pouhých 11 kuželek 577-588 a Pavel Louda narazil na výborně hrajícího Josefa Šálka 585-602. Do koncovky si 
Jičín nesl těsné vedení sedmi kuželek. Bohužel vstup do koncovky se domácím nevydařil, hosté se 90 hodů před 
koncem ujali vedení o 37 kuželek, které již nepustili.  
 

Dramatické a vyrovnané utkání rozhodl především hostující Michal Koubek, který porazil 606 kuželek a 
Jaroslava Soukupa (575), navíc hostům nahrál výpadek doposud nejlepšího hráče Jičína Lukáše Vika, který neměl 
svůj den a přestože po selhání na první dráze ještě vybojoval bod za výhru 3:1 nad Zdeňkem Kandlem, poražené 
kuželky tentokráte Jičínu scházely. Jičín podlehl 3:5 3435-3478, tedy rozdílem 43 kuželek. V sobotu 11.2. bude 
Jičín bojovat v důležitém záchranářském okresním derby na kuželně SKK Hořice. Také hráči z města kamenné 
krásy se museli sklonit doma před výborně hrajícím soupeřem z Českých Velenic (tři šestistovky), kterému 
podlehly 1:7. Oba zástupci Jičínska tak balancují pouhý bod nad sestupovou jedenáctou příčkou. 
 

 SKK Ji čín 3435 3:5 3478 KK Hvězda Trnovany  (11:13) 

 KAAN Pavel 575 2:2 570 ZEMÁNEK Jiří 
 VEJVARA Josef 601 3:1 568 STRÁNSKÝ Milan 
 DRÁBEK Jiří 577 2:2 588 ŠNEJDAR Miroslav 
 LOUDA Pavel 582 1:3 602 ŠÁLEK Josef 
 VIK Lukáš 525 3:1 544 KANDL Zdeněk 
 SOUKUP Jaroslav 575 0:4 606 KOUBEK Michal  
 
 

Výsledkový servis 
SKK Ji čín -  KK Hvězda Trnovany 3:5 3435-3478 (11:13) 04.02. 
HKK Olomouc -  KK Slovan Rosice 6:2 3488-3372 (15:9) 04.02. 

TJ Červený Kostelec -  TJ Lokomotiva Česká Třebová 2:6 3393-3490 (9:15) 04.02. 
SKK Svijany Vrchlabí -  KK Moravská Slávia Brno   odloženo pro nemoc 

TJ Třebíč -  TJ Valašské Meziříčí 6:2 3433-3428 (11,5:12,5)04.02. 
SKK Hořice -  TJ Lokomotiva České Velenice 1:7 3455-3542 (10,5:13,5)04.02. 

 
Tabulka 
1. (1.) TJ Loko Česká Třebová  14 10 1 3 68,0:44,0 184,5:151,5 3508 21 
2. (2.) TJ Třebíč  14 10 0 4 68,0:44,0 177,5:158,5 3475 20 
3. (3.) HKK Olomouc  14 9 0 5 68,0:44,0 187,5:148,5 3454 18 
4. (4.) KK Hvězda Trnovany  14 9 0 5 64,5:47,5 181,5:154,5 3457 18 
5. (5.) KK Slovan Rosice  14 8 0 6 61,5:50,5 163,5:172,5 3413 16 
6. (6.) SKK Svijany Vrchlabí  13 7 0 6 57,5:46,5 163,0:149,0 3417 14 
7. (8.) TJ Loko České Velenice  14 6 1 7 54,0:58,0 166,0:170,0 3453 13 
8. (7. ) TJ Valašské Meziříčí  14 5 1 8 50,0:62,0 159,5:176,5 3435 11 
9. (10.) SKK Jičín  14 4 2 8 47,5:64,5 163,0:173,0 3405 10 
10. (9.) SKK Hořice  14 4 2 8 47,5:64,5 154,5:181,5 3393 10 
11. (11.) KK Moravská Slávia Brno  13 4 1 8 41,5:62,5 150,5:161,5 3401 9 
12. (12.) TJ Červený Kostelec  14 3 0 11 36,0:76,0 141,0:195,0 3396 6 
 



15. kolo     
11.2.2017 so 9:30 TJ Valašské Meziříčí - SKK Svijany Vrchlabí Zajíček 
11.2.2017 so 10:00 SKK Hořice - SKK Jičín Vlášek 
11.2.2017 so 14:00 KK Moravská Slávia Brno - TJ Červený Kostelec Radil 
11.2.2017 so 14:00 TJ Lokomotiva Česká Třebová - HKK Olomouc Hetych 
11.2.2017 so 14:00 KK Slovan Rosice - KK Hvězda Trnovany Čech 
 

        Jiří Kapucián 


